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Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz

město
Mladá Vožice

POZVÁNKA
na 8. zasedání 

Zastupitelstva města
Mladá Vožice, 

které se koná v pondělí 
6. listopadu 2023 
od 16.30 hodin 

v zasedací místnosti
městského úřadu

PROGRAM:
1) Úvod a zahájení 
2) Zpráva o činnosti Rady města 

Mladá Vožice
3) Závěry z jednání Finančního 

výboru Zastupitelstva 
města Mladá Vožice 

4) Prodej stavební pozemků – 
Nad Pilou 

5) Vodné a stočné pro rok 2024
6) Stanovení místního poplatku za 

užívání systému 
odpadového hospodářství

7) Přidělení odměny – uvolnění 
zastupitelé 

8) Obecně závazné vyhlášky 
9) Nemovitý majetek 
10) Různé, závěr

Rozsvěcení vánočních stromů 
Již tradiční rozsvěcení vánočních stromů

na Žižkově náměstí v Mladé Vožici se
uskuteční v neděli 

3. 12. 2023 v 16.00 hodin.
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• Schválila cenovou nabídku firmy S –
B Sedlčany na kompletní výmalbu
společných prostor – Zdravotní středisko
Mladá Vožice, 98.990 Kč bez DPH 

• Schválila příslušné dodatky ke smlou-
vám o poskytnutí dotace z Programu
rozvoje venkova ČR mezi Státním
zemědělských intervenčním fondem a
městem Mladá Vožice – v souvislosti
s koupí nových lesních celků ve Slapsku 

• Schválila smlouvu o výpůjčce mezi
Hasičských záchranným sborem a
městem Mladá Vožice – zapůjčení
speciálního požárního automobilu pro

potřeby SDH Mladá Vožice
• Vzala na vědomí sdělení firmy ROB-

STAV o zajištění zejména školních auto-
busových spojů po dobu opravy silnice
Mladá Vožice – benzínová pumpa –
křižovatka Na Dubině

• Schválila nájemní smlouvu mezi
městem Mladá Vožice a Správou a
údržbou silnic Jihočeského kraje –
uskladnění posypu v areálu SÚS v Mladé
Vožici 

• Vzala na vědomí sdělení EG.D –
příprava investičního záměru – rekon-
strukce vedení NN v ulici Poplužní 

• Schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ
Mladá Vožice za 3. čtvrtletí roku 2023 a
schválila rovněž změnu odpisového plánu
pro rok 2023

• Schválila smlouvu o dílo mezi městem
Mladá Vožice a Dopravním značením Tá-
bor – zajištění posypového vozu pro
případné potřeby města v rámci zimní
údržby 

• Vzala na vědomí Zápis z dílčího
přezkoumání hospodaření města za rok
2023 realizovaný Krajským úřadem
Jihočeského kraje – bez závad 

Rada města Mladá Vožice na 35. zasedání (29. září), 
36. zasedání (9. října), 37. zasedání (23. října) 

mimo jiné projednala:

Projektové práce pro umístění vodovod-
ního přivaděče Tábor – Mladá Vožice,
napojení na Jihočeskou vodárenskou sous-
tavu, spolu s paralelními jednáními o
řešení majetkoprávních vztahů s vlastníky
jednotlivých pozemků po trase v posled-
ních měsících velmi zrychlily a získaly dy-
namiku. O přípravě této velmi náročné
akce rozhodlo městské zastupitelstvo již
v minulém volebním období. Motivací pro
přípravu uvedeného záměru je i v budouc-
nu bezpečné zajištění dodávek pitné vody,
a to za pokračujícího rozvoje města. Po
poradách a jednáních s odborníky v oblasti
vodohospodářství byl na stole závěr, že
lokální zdroje z okolí města jsou
v podstatě vytěženy a v budoucnu
skutečně jediným bezpečným zdrojem
kvalitní pitné vody bude napojení na
vodárenskou soustavu. Proto bylo
přistoupeno k přípravě akce, která je
z hlediska řešení majetkoprávních vztahů
zatím asi nejsložitější a nejobsáhlejší akcí,
kterou město realizovalo. Nutno také po
pravdě připomenout, že práce na přípravě
akce zásadně zbrzdila koronavirová pan-
demie, kdy nebylo možno osobně jednat.
Právě osobní jednání je při nacházení vel-
mi křehkých kompromisů s majiteli jed-
notlivých nemovitostí naprosto nenahra-
ditelné. 

V posledních měsících práce skutečně
velmi zásadně akcelerovaly a městská
rada pravidelně na svých jednáních
schvaluje smlouvy o budoucích smlou-
vách o zřízení věcného břemene s vlast-
níky. V zásadě existují dohody se státními
orgány a institucemi na formě věcných
břemen na trase – Lesy ČR, Povodí Vl-

tavy, Státní pozemkový úřad. Stejně tak
bych chtěl vysoce ocenit konstruktivní
přístup vlastníků pozemků z řad měst a
obcí, ale i Jihočeského kraje. I zde máme
nalezenu shodu na vedení trasy, ale také
na bezúplatných zřízení věcných břemen.
Co týče vlastníků pozemků z řad fyzick-
ých osob, jedná se někdy až o investiga-
tivní práci při získávání kontaktů na ně.
Rovněž častokrát již nemají k městu a
našemu regionu vztah. I zde však musím
zkonstatovat, že zatím v drtivé většině
případů se setkáváme s pochopením a
vlastníci smlouvy uzavírají. Naprostou
negaci jsme si vyslechli zatím asi ve 2
případech a snažíme se i těchto případech
hledat řešení tak, aby akce nebyla ohrože-
na. Rovněž jsme nuceni obesílat některé
vlastníky několikrát, protože po čase třeba
již i návrhy smluv nemají.. 

Cílem výše popsaného je přesně určit a
naprojektovat vedení trasy vodovodního
přivaděče. Jakmile bude hotovo právě
vyjasnění trasy a budeme disponovat vše-
mi souhlasy vlastníků pozemků
(bezpochyby více než 100 smluv) požádá
město o vydání územního rozhodnutí na
akci. Právě získání územního rozhodnutí
je nezbytně nutným dokumentem pro jak-
oukoliv žádost o finanční dotaci na bu-
doucí realizaci stavby. Územní rozhodnutí
a následný způsob financování jsou cílem
první etapy přípravy akce, asi té
nejsložitější a nejpracnější. Následovat
bude projektování pro stavební
vodoprávní povolení a poté výběrové
řízení na zhotovitele akce. Ale to je ještě
opravdu hudba budoucnosti, nicméně pro
krůčcích k tomuto cíli musíme směřovat. 

Na úřadu se k přípravě akce konají
pravidelná pracovní setkání, kde ladíme
další nové úkoly a připravujeme podklady
pro radu ke schvalování, o akci komu-
nikujeme. Obrovský kus práce za vším, co
již bylo na akci odpracováno, a je toho
fakt dost, vykonala pracovnice MěÚ Dag-
mar Strnadová, které patří obrovský dík a
uznání za odbornost a nasazení. 

starosta

Příprava výstavby vodovodního přivaděče
Tábor – Mladá Vožice

Životní prostředí
informuje  

Všechny dotačně přidělené sady
popelnic o objemu 240 litrů na třídění
papíru/plastů/bioodpadu v domácnos-
tech trvale žijících občanů 

byly rozděleny mezi trvale žijící
občany města. Systém „door or door“
funguje ve městě od července 2019,
kdy začaly být bezúplatně poskytovány
tyto sady do domácností na základě sm-
louvy o výpůjčce mezi městem a
občanem. 

Nyní město poskytuje občanům zdar-
ma jutové tašky o objemu 20 a 40 litrů
na sklo, papír a plast a 40 litrové na
kovy a mohou využít sběrná místa
rozmístěná po městě i jeho místních
částech. 

Zájemci se mohou obrátit na stavební
úřad – Ing. Blanka Malinová 606 611
022, 381 201 913

.Ing. Blanka Malinová



1) Technická infrastruktura pro 8 staveb-
ních pozemků v lokalitě Nad Pilou –
9,151.576 Kč

2) Zázemí pro pracovníky technické
skupiny v areálu v ulici Obětí nacismu –
7,062.798 Kč

3) Výměna kotlů v objektu ZŠ Mladá
Vožice – 5,369.425 Kč, podpořeno dotací
ze Státního fondu životního prostředí

4) Klimatizační jednotka v objektu
Zdravotního střediska Mladá Vožice –
1,812.071 Kč

5) Elektrická přípojka a nasvícení Kaple
Na Hradě – 814.255 Kč

6) Realizace prvků dětských hřišť
v Janově a Radvanově – 799.091 Kč

7) II. fáze 1. etapy opravy průtahu města
– 13,457.342 Kč

8) Výmalba prostor Zdravotního
střediska Mladá Vožice – 119.777 Kč

9) Pořízení nového traktoru pro potřeby
technické skupiny města, využití zejména
pro zajištění zimní údržby města –
2,177.590 Kč

10) Pořízení lesního celku Slapsko –
11.000.000 Kč

11) Pořízení elektrovozidla pro potřeby
technické skupiny – 2,501.045 Kč,
podpořeno dotací ze Státního fondu život-
ního prostředí 

12) Pergola u klubovny Noskov –
162.781 Kč 

Celkem – 54,427.742,- Kč

Příprava, projekty a podání žádostí o
dotace:

1) Rozšíření knihovny v Mladé Vožici –
podána žádost o dotaci z MAS Krajina
srdce 

2) Pořízení nové cisterny pro potřeby
SDH Mladá Vožice – podány a také
schváleny žádosti o dotaci z Generál-
ního ředitelství HZS a také Jihočeského
kraje 

3) Revitalizace větrného mlýna Větrák –
hotova projektová dokumentace 

4) Rozšíření zázemí sportovní haly o
saunu 

5) Obnova vodohospodářské infrastruk-
tury – 2. etapa průtahu – od Restaurace Na
Růžku na křižovatku s ulicí Trčkova (k
zrcadlům)

6) Obnova vodohospodářské infrastruk-
tury v ulic Jana Jeníka z Bratřic 

7) Modernizace a výměna spotřebičů ve
školní kuchyni v ZŠ Mladá Vožice 

Ke konci října 2023 se Rada města Mladá
Vožice sešla na 37. zasedáních s příkladnou
účastí všech členů rady. Zastupitelé 
jednali na svém zasedání sedmkrát.

Shrnutí prvního roku volebního období
– listopad 2022 – listopad 2023

STRANA 3 1. LISTOPADVOŽIČAN
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Autorizovaná obalová společnost
EKO‑KOM, a.s. provozuje celorepub-
likový systém, který zajišťuje zpětný
odběr a využití odpadů z obalů – dle
zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Systém EKO‑KOM je založený
na spolupráci průmyslových podniků
(klientů), měst a obcí. Tento neziskový
systém zajišťuje, aby odpady z použitých
obalů byly spotřebitelem vytříděny,
svezeny sběrovou technikou, dotříděny
a konečně využity jako druhotná surovina.

Jak systém funguje?
Aneb cesta odpadů z obalů našich

klientů a struktura použití odměn v systé-
mu EKO‑KOM

Vnější šipky ukazují cestu obalů klientů
systému EKO‑KOM: vaši spotřebitelé
si koupí zabalený výrobek a poté obal vy-
hodí do barevného kontejneru na tříděný
odpad. Svozové firmy vytříděné odpady
odvezou na tzv. dotřiďovací linky,
kde se odpady ještě roztřídí na jednotlivé
druhy dle jejich dalšího zpracování. Takto
upravený odpad putuje ke zpracovatelům,
kde se vyrábí recyklované výrobky – tím-
to způsobem se vám mohou například
vytříděné PET láhve vrátit jako nový cyk-
listický dres…

Vnitřní šipky ukazují, na co jsou použi-
ty odměny za sdružené plnění zpětného
odběru a recyklace odpadů: 

98 % celkových ročních nákladů AOS
EKO KOM, a.s., bylo v roce 2022 vy-
naloženo na zajištění sdruženého plnění.
Konkrétně bylo rozdělení následující:
89 % představovaly přímé náklady
odpadových činností (sběr obalů a
zajištění sběrné sítě v obcích, sběr a
využití průmyslových obalů, dotřídění
odpadů z obalů, přímá podpora recyklace
obalových odpadů). Největší část připadla
na obce, protože ony a jejich obyvatelé
jsou pro třídění obalových odpadů klíčové
a zároveň nejnákladnější. Přímé platby za-
pojeným obcím za zajištění zpětného
odběru obalových odpadů a sběrné sítě a
za jejich předání prostřednictvím svo-
zových firem k dotřídění a zpracování v
roce 2022 tvořily 65,7 %. Výše odměn
obcí je závislá zejména na množství
vytříděných odpadů a roste spolu s
účinností systému sběru. Přes 23 %
tvořily náklady na dotřídění obalových
odpadů, náklady spojené se sběrem a
využitím průmyslových obalových
odpadů a náklady na přímou podporu re-
cyklace a využití odpadů z obalů.Náklady

na zajištění průkazné evidence všech
obalových a odpadových toků, a to včetně
její kontroly a pravidelných auditů, tvořily
loni 4,7 %. Náklady na povinnou osvětu,
vzdělávání žáků v oblasti ochrany život-
ního prostředí, informování spotřebitelů a
na další činnosti vedoucí ke správnému a
efektivnímu třídění odpadů v ČR,
představovaly 3,2 % celkových nákladů.
Náklady na administrativu a řízení činily
1,5 % a zákonné odvody státu byly ve
výši 0,9 % z celkových nákladů.Bohužel
příjmy AOS musely být v roce 2022 o
bezmála 673 miliónů vyšší kvůli tvorbě
zákonem předepsané rezervy. Od roku
2021 je dle nové legislativy tvorba rez-
ervy pro AOS již povinná. Tato povinnost
je stanovena § 21a zákona č. 477/2001
Sb., o obalech. Poplatky tak musely být v
minulém roce o 18,8 % vyšší právě z
důvodu tvorby rezervy vyžadované
zákonem. Výše této zákonné rezervy má
do roku 2025 odpovídat nejméně 50 %
celkových nákladů autorizované obalové
společnosti. 

Naše město získalo na podporu třídění
od společnosti EKO-KOM, a.s. v loňském
roce příspěvek 473 982,66 Kč.

Ing. Blanka Malinová 

Jak funguje společnost EKO- KOM, a.s.
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Na svatomikulášském hřbitově v Mladé
Vožici se pochovává nejpozději od
poloviny 17. století, přičemž do počátku
19. století sloužil paralelně s hřbitovem u
kostela na náměstí. Jedním
z nejvýraznějších historických náhrobků
na něm patří c. k. rytmistrovi, baronovi
Josefu Baltheserovi z Löwenfeldu.
S památkou je spojeno několik nejasností
až kuriózních. Josef byl jedním z posled-
ních potomků tyrolského šlechtického
rodu s kořeny na italskojazyčném území a
psal se původně Baldessari. Členové rodu
často sloužili v armádě. Náhrobku domin-
uje kyrysnická zbroj. Níže je rodový erb a
pod ním mramorová deska s německým
nápisem, v němž stojí: Zde odpočívá
v Pánu Joseph svobodný pán Baltheser
z Liebenfeldu, c. k. skutečný komoří a
první rytmistr prvního c. k. kyrysnického
pluku, příslušník zemských stavů v Ty-
rolích, vlastník lenního statku Liebenfeld
v Tyrolsku, sloužil v armádě do roku 1828
po 30 let, narozen 3. května 1782, zemřel
3. března 1844. Památce zesnulého
věnováno Františkou Luxovou.

První záhadou je zkomolení přídomku
šlechtice z Löwenfeld na Liebenfeld. Za-

sloužilý mladovožický historik Richard
Hrdlička (1868–1967), kterého
Baltheserův náhrobek zaujal už v dětství,
se domníval, že šlo o jeho vlastní statek
v Tyrolsku, což se ale nepodařilo
prokázat. Další nejasnost představuje da-
tum úmrtí: na náhrobku stojí 3. březen, ale
v matrice 14. prosinec 1844. Podle ma-
triky zemřel baron v Rosolově hostinci čp.
198 na náměstí na zánět střev a údaj je
v tomto ohledu věrohodnější. Hrdličkovi
se podařilo na městském úřadě zachránit
korespondenci ve věci Baltheserova úmrtí
včetně cestovního pasu, který mu byl vys-
taven 8. května 1843 na cestu do rodných
Tyrol. Josef Baltheser byl podle něho
vysoký, šedovlasý a modrooký pán se
špičatou bradkou. Nebyl zámožný. Patřila
mu menší rolnická usedlost čp. 29
v Souticích na Čáslavsku. Než se vydal na
poslední cestu, pobýval v Žehušicích.
Dědičkou jeho majetku se stala Františka
Luxová ze Soutic, která objednala hodnot-
ný náhrobek v renomované pražské dílně
Ferdinanda Pischelta (1811–1852). Byla
to snad jeho hospodyně nebo družka.
Naživu zůstal Josefův bratr Anton
Baltheser, penzionovaný major tyrolských

císařských myslivců, toho času bytem
v Karlíně. Ten psal mladovožickému mag-
istrátu ve věci zaslání úmrtního listu bra-
tra, jelikož neznal datum jeho úmrtí. An-
ton zemřel jako poslední člen rodu 26.
března 1861 v Ústí nad Labem.

Poslední záhada s náhrobkem spojená
vznikla až ve 20. století. Památka totiž
figuruje v Centrální evidenci válečných
hrobů ČR pod číslem CZE3112-27439
(válečnými hroby jsou i pomníky obětem
světových válek v našich městech a ves-
nicích). Podle záznamu měl rytmistr pad-
nout v boji. Jenže v Rakouském císařství
tehdy žádná válka nebyla, natož aby se
bojovalo u Mladé Vožice. Skutečnost jsem
se pokusil uvést na pravou míru v interne-
tové databázi Vojenská pietní místa
(https://www.vets.cz/), nicméně válečným
hrobem již náhrobek asi zůstane. Jako je-
den z následovníků Richarda Hrdličky,
jenž se svým historickým tématům
věnoval velice důsledně, se snažím
v úplnosti zdokumentovat zajímavý rod
Baltheserů z Löwenfeldu, jehož dějiny se
s Mladou Vožicí protnuly pouze
nešťastnou náhodou.

Karel Vošta

O náhrobku Josefa Balthesera z Löwenfeldu (1782–1844)
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Vážení přátelé di-
vadla a Voživotu
zvlášť!

Copak nás čeká
v listopadu? Voživoti
si zahrají 11. 11.
(krásné datum)
Hračku v nedalekém
Pohnání, ale asi ne-
jvíc se připravujeme
na Pánskou šatnu

v podání Studia Ypsilon. A jsme rádi, že se
náš záměr podařil, zájem o pány Lábuse,
Dejdara, Vacka, Jiráně, Janouše a Hojera
byl veliký a vyprodáno bylo během 14
dnů. A nás chytl malinko nerv, aby dobře
bylo. A už nám běhají myšlenky v hlavě…
Bude se jim u nás líbit, a co technika – je
dostačující? Budou diváci spokojení,
uvidí všichni? A já bych vás touto cestou
chtěla požádat, buďte schovívaví a vězte,
že takové divadlo pořádáme poprvé a
máme spoustu nejasností a obav. Snažíme
se připravit vše, jak nejlíp to umíme a jak

si myslíme, že by to mělo a mohlo fungo-
vat. Ovšem, někteří bubáci na nás vyk-
ouknou právě za provozu, při plné ob-
sazenosti. A my jsme připraveni je
postupně řešit ke vší spokojenosti.
Samozřejmě jsme otevřeni a budem rádi i
za zpětnou reakci, nápady a postřehy.
Nicméně… Pojďme si představení
společně užít. 

A jak nám jde práce na nové hře?
Sžíváme se s ní a prokousáváme se tex-
tem. Snad bych vám mohla malinko
nadzvednout pokličku… Představte si, že
mě, Jardu, Vlastičku a Terezku zavřete do
odtučňovacího zařízení a tam se dějí věci
různé… nová hra je pro všechny veliká
výzva a jde opravdu na dřeň. A víc už ne-
prozradím, to už si budete muset počkat
na Vokulí premiéru. Mějte krásné dny.

Za Voživoty se loučí Pavla Šedivá

Drbník Jubilanti
říjen 2023

70 let
Josef Říha

Noskov
Jaroslav Mašek

Noskov

75 let 
Karel Kraus
Mladá Vožice

80 let 
Vladimír Mareš

Mladá Vožice

85 let 
Rebrošová Marie

Mladá Vožice

90 let
Zdeňka Suchanová

Mladá Vožice

94 let
Bohumír Šimek

Mladá Vožice

Dne 5. 10. 2023 oslavili
manželé Marie a Josef

Jenšíkovi z Janova Smarag-
dovou svatbu (55 let).

Dne 20. 10. 2023 oslavili
manželé Jaroslava a Pavel
Součkovi z Mladé Vožice

Zlatou svatbu (50 let). 

Dne 19. 10. 2023 oslavili
manželé Věra a Josef
Macháčkovi z Janova
Smaragdovou svatbu 

(55 let). 

Všem blahopřejeme. 
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